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Preisliste 
 

Berechnungsgrundlage für die Lizenz- und Softwarepflegekosten ist die Unternehmensgröße. Die Preise 
werden anhand Ihrer Mitarbeiteranzahl bestimmt und verstehen sich zzgl. der gesetzl. Mehrwertsteuer. 
 

Anwendungen 
(Lizenzkeys) 

einmalige Lizenzkosten für Unternehmen… 
bis 100 

Mitarbeiter 
bis 250 

Mitarbeiter 
bis 500 

Mitarbeiter 
bis 750 

Mitarbeiter 
bis 1.000 

Mitarbeiter 
Ausbildungs-Manager 1      
1. Modul (z.B. Berichte) 950 EUR 1.450 EUR 1.850 EUR 2.350 EUR 3.250 EUR 
2. Modul (z.B. Lernziele) 750 EUR 1.150 EUR 1.450 EUR 1.850 EUR 2.650 EUR 
3. Modul (z.B. Bewertungen) 550 EUR 850 EUR 1.050 EUR 1.350 EUR 1.950 EUR 
 

bVM-Manager 950 EUR 1.450 EUR 1.850 EUR 2.350 EUR 3.250 EUR 
Event-Manager 950 EUR 1.450 EUR 1.850 EUR 2.350 EUR 3.250 EUR 
Fahrtkosten-Manager 550 EUR 850 EUR 1.050 EUR 1.350 EUR 1.950 EUR 
Info-Manager 1.150 EUR 1.750 EUR 2.150 EUR 2.850 EUR 3.950 EUR 
IT-Manager 1.150 EUR 1.750 EUR 2.150 EUR 2.850 EUR 3.950 EUR 
MFA-Manager 950 EUR 1.450 EUR 1.850 EUR 2.350 EUR 3.250 EUR 
Personal-Manager Entwicklung      
Modul Gespräche 950 EUR 1.450 EUR 1.850 EUR 2.350 EUR 3.250 EUR 
Modul Maßnahmen 1.150 EUR 1.750 EUR 2.150 EUR 2.850 EUR 3.950 EUR 
 

Personal-Manager Organisation      
Modul Mitarbeiter 1.150 EUR 1.750 EUR 2.150 EUR 2.850 EUR 3.950 EUR 
Modul Einsatzplanung 550 EUR 850 EUR 1.050 EUR 1.350 EUR 1.950 EUR 
 

Projekt-Manager 1.150 EUR 1.750 EUR 2.150 EUR 2.850 EUR 3.950 EUR 
Protokoll-Manager 950 EUR 1.450 EUR 1.850 EUR 2.350 EUR 3.250 EUR 
Protokoll-Manager Vorstand 950 EUR 1.450 EUR 1.850 EUR 2.350 EUR 3.250 EUR 
Qualitäts-Manager 1.150 EUR 1.750 EUR 2.150 EUR 2.850 EUR 3.950 EUR 

 

Softwarepflege 2 
(Dienstleistungsprodukt) 

jährliche Softwarepflegekosten für Unternehmen… 
bis 100 

Mitarbeiter 
bis 250 

Mitarbeiter 
bis 500 

Mitarbeiter 
bis 750 

Mitarbeiter 
bis 1.000 

Mitarbeiter 
1 Anwendung 120 EUR 180 EUR 240 EUR 360 EUR 480 EUR 
2 Anwendungen 180 EUR 270 EUR 360 EUR 540 EUR 720 EUR 
3 Anwendungen 240 EUR 360 EUR 480 EUR 720 EUR 960 EUR 

 
1 die Anwendung besteht aus den Modulen Berichte, Lernziele und Bewertungen (jedes Modul kann einzeln erworben werden) 
2 das Dienstleistungsprodukt Softwarepflege ist optional (mehr Informationen finden Sie im Leistungsschein Softwarepflege) 
 

Die hier genannten Preise (Stand: 15.05.2020) sind freibleibend, berechnet werden die zum Zeitpunkt des Auftrages gültigen 
Preise. Für Unternehmen mit mehr als 1.000 Mitarbeiter erstellen wir gerne ein individuelles Angebot. 
 

Die Softwarepflegekosten werden jedes Jahr anhand der aktuellen Mitarbeiteranzahl bestimmt. Wenn sich z.B. die 
Mitarbeiteranzahl aufgrund einer Fusion erhöht, ändern sich im Folgejahr ggf. auch die Softwarepflegekosten. 
 

Die Lizenz- und Softwarepflegekosten werden für jedes Unternehmen fällig. Lizenz und Softwarepflege können nicht auf 
Tochtergesellschaften bzw. rechtlich eigenständige Unternehmen übertragen werden. 


